ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỎ CÀY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-UBND
	   Mỏ Cày, ngày        tháng      năm 2025

 THÔNG BÁO
[bookmark: _Hlk193960579]Tìm tổ chức, cá nhân khai thác rừng trồng cây Phi lao
[bookmark: _Hlk191372198] (chức năng sản xuất) trái pháp luật tại lô 27, khoảnh 3, tiểu
khu 306, thôn Đạm Thủy Bắc, xã Mỏ Cày

Theo phản ánh của công dân về việc khai thác rừng trái pháp luật tại thôn Đạm Thủy Bắc, xã Mỏ Cày. Ngày 26/7/2025, UBND xã Mỏ Cày phối hợp với Hạt Kiểm lâm Mộ Đức, Trưởng thôn Đạm Thủy Bắc tổ chức kiểm tra khu vực rừng trồng cây Phi lao (Dương liễu) trái pháp luật, chức năng rừng sản xuất, tại lô 27, khoảnh 3, tiểu khu 306, thôn Đạm Thủy Bắc do UBND xã Mỏ Cày quản lý (vị trí khai thác trái pháp luật chỉ còn lại gốc chặt; thân cây, cành ngọn không còn ở hiện trường). Hạt Kiểm lâm Mộ Đức đã xác lập hồ sơ ban đầu và bàn giao cho UBND xã Mỏ cày để xác định đối tượng vi phạm.
Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về rừng và đất lâm nghiệp theo khoản 3 Điều 102 Luật Lâm nghiệp năm 2017, UBND xã Mỏ Cày thông báo đến tổ chức, cá nhân nào trực tiếp khai thác hoặc biết ai là người thực hiện việc khai thác rừng trồng cây Phi lao (Dương liễu) trái pháp luật, chức năng sản xuất, tại lô 27, khoảnh 3, tiểu khu 306, thôn Đạm Thủy Bắc, xã Mỏ Cày, thì đến hoặc trình báo cho UBND xã Mỏ Cày (qua Phòng Kinh tế xã,  gặp ông Trần Tiến Dương, công chức xã, số điện thoại: 0985.335.133) để giải quyết theo quy định. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày thông báo và niêm yết công khai, nếu không có tổ chức, cá nhân  nào đến nhận, UBND xã Mỏ Cày sẽ tiến hành các bước tiếp theo theo quy định của pháp luật.
UBND xã Mỏ Cày kính thông báo./.
	Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ,
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Hạt Kiểm lâm Mộ Đức;
- Niêm yết tại UBND xã;
- Nhà văn hóa thôn Minh Tân Nam;
- Nhà văn hóa thôn Minh Tân Bắc;
- Nhà văn hóa thôn Đạm Thủy Nam;
- Nhà văn hóa thôn Đạm Thủy Bắc;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Quốc Thái